
1 
 

                 Mirosławiec, dnia 26.04.2021 r. 
 
IGN.271.03.2021.AS. 

Wykonawcy  

uczestniczący w postępowaniu 
 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym na: „Ubezpieczenie Gminy i Miasta Mirosławiec” 
 
1. Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, informuje o 

wpłynięciu w terminie do zamawiającego wniosku o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z 
powyższym zamawiający przekazuje wykonawcom treść pytań wraz z udzielonymi 
wyjaśnieniami: 

 
Część I: Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności zamawiającego w zakresie ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenia mienia od wszelkich ryzyk, ubezpieczenia sprzętu 
elektronicznego od wszelkich ryzyk, ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk, 

ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków. Część II: Ubezpieczenie pojazdów 
zamawiającego w zakresie: ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów 

mechanicznych, ubezpieczenia autocasco, ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków 
kierowcy i pasażerów, ubezpieczenia: assistance. Część III: Ubezpieczenie następstw 
nieszczęśliwych wypadków członków Ochotniczej Straży Pożarnej. 
 
 

Pytanie nr 40: 
Czy Ubezpieczający jest w trakcie wykonywania remontów, przebudowy lub innych inwestycji o 
takim charakterze w odniesieniu do posiadanego mienia? Jeśli tak to proszę o wskazanie lokalizacji, 
w których takie inwestycje trwają lub są planowane oraz zakresu remontów. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 40: 

Zamawiający informuje, że jest w trakcie wykonywania następujących inwestycji: rewitalizacji 
obszaru w rejonie ulic Dworcowej i Spokojnej w Mirosławcu realizowanej w systemie zaprojektuj i 
wybuduj polegającej na przebudowie powyższych dróg. Ponadto zamawiający w roku 2021 r. 
planuje przebudowę budynku Przedszkola Samorządowego w Mirosławcu oraz rozbudowę placu 
zabaw przy ul. Polnej w Mirosławcu. Na lata 2022 – 2023 planuje się przebudowę wraz z 
termomodernizacją budynku byłej Przychodni Zdrowia, przy ul. Polnej 23 w Mirosławcu. 

 

Pytanie nr 41: 
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają 
przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują 
przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one 
zastosowanie, chyba że zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ. 
 
 

Odpowiedź na pytanie nr 41: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z załącznikiem nr 6 do SWZ: 
„Zapisy w OWU, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany poniżej, 
nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa 
oraz OWU Wykonawcy. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk mają zastosowanie tylko 
wyłączenia odpowiedzialności wskazane w programie ubezpieczenia, w pozostałych ubezpieczeniach 

postanowienia  OWU  ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy  mają  
zastosowanie, chyba że opisane w nich ryzyka zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia 
zawartego  w  SWZ i programie ubezpieczenia. Jeżeli dla danego rozszerzenia odpowiedzialności 

lub klauzuli znajdujących się w programie ubezpieczenia określone zostały wyłączenia i 
ograniczenia odpowiedzialności, to inne wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności określone w 
OWU dla tego rodzaju rozszerzenia lub klauzuli nie mają zastosowania. Jeżeli dany rodzaj mienia 
został wykazany w programie ubezpieczenia lub załącznikach do ubezpieczenia, to jest on 

ubezpieczony w pełnym zakresie wynikającym z SIWZ i programu ubezpieczenia.” 
 
 
Pytanie nr 42: 
Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą miały 
zastosowanie do umowy choćby OWU wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla 
danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit określony zapisami SWZ. 

 



2 
 

 
Odpowiedź na pytanie nr 42: 
Zamawiający potwierdza powyższe. Jednocześnie zamawiający informuje, że zgodnie  
z załącznikiem nr 6 do SWZ: „Zakres opisany poniżej jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych 

warunkach ubezpieczeń (OWU) znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres 
ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony 

ubezpieczeniowej Zamawiającego. Zapis ten nie ma zastosowania do limitów 
odpowiedzialności ustalonych w programie ubezpieczenia oraz klauzulach brokerskich, 
tzn. Ubezpieczyciel udziela ochrony ubezpieczeniowej do tych limitów 
odpowiedzialności.” 
 
Pytanie nr 43: 

Czy zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia określonym zapisami SWZ zakup pojazdu o 
wartości jednostkowej powyżej 600.000,00 zł (Suma Ubezpieczenia)? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 43: 
Zamawiający informuje, że nie planuje zakupu pojazdu o wartości jednostkowej powyżej 600 000 
zł. 
 

Pytanie nr 44: 
Czy zamawiający w przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia, w ubezpieczeniu AC pojazdu o wartości 

jednostkowej powyżej 600.000,00 zł (sumy ubezpieczenia) wyraża zgodę na renegocjację stawki 
określonej w załączniku – formularza cenowego dla tego typu pojazdu. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 44: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Obowiązuje Klauzula warunków i taryf  
(nr 4, cz. II zamówienia). 
 

Pytanie nr 45: 
Prosimy o wskazanie na czym polega specjalność pojazdów o nr rej. ZWA98SL i ZWAF398? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 45: 

Zamawiający informuje, że pojazdy o nr rej. ZWA98SL i ZWAF398 to pojazdy specjalne pożarnicze. 
 
Pytanie nr 46: 
Ubezpieczenie assistance – w usłudze organizacji i kosztów kontynuowania podróży oraz usłudze 
zakwaterowania, prosimy o wprowadzenie limitu 50km, powyżej którego przysługuje świadczenie 
assistance? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 46: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 47: 
Ubezpieczenie assistance – prosimy, by we wnioskowanym zakresie dla pojazdów włączanych do 
floty ochroną objęte były wyłącznie pojazdy osobowe, dostawcze i ciężarowe o dopuszczalnej masie 

całkowitej do 3,5 t, które posiadają ubezpieczenie autocasco oraz ich wiek nie przekracza 15 lat. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 47: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie zamawiający informuje,  
że zgodnie z załącznikiem nr 4 do SWZ: „Ubezpieczenie dotyczy pojazdów osobowych, dostawczych 
i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t, wskazanych w załączniku z wykazem 
pojazdów do ubezpieczenia w tym wariancie.” 
 
 
Pytanie nr 48: 

Ubezpieczenie assistance – prosimy o zmianę zapisu: 
z „pojazd zastępczy powinien być o porównywalnej (nie wyżej niż klasa C), o tej samej ilości miejsc 
o porównywalnej pojemności silnika, ładowności oraz jego funkcjonalności do pojazdu 
ubezpieczonego” 

na: „pojazd zastępczy powinien być o porównywalnej klasie (nie wyżej niż klasa C), o tej samej 
ilości miejsc o porównywalnej pojemności silnika, ładowności pojazdu” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 48: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie Zmawiający informuje, że poniższy 
zapis w ubezpieczeniu assistnace (cz. II zamówienia, załącznik nr 4 do SWZ) zmienia brzmienie 

zgodnie z poniższym: 



3 
 

Z: „pojazd zastępczy powinien być o porównywalnej (nie wyżej niż klasa C), o tej samej ilości 
miejsc oraz o porównywalnej pojemności silnika, ładowności pojazdu oraz jego funkcjonalności do 
pojazdu ubezpieczonego.”  
Na: „pojazd zastępczy powinien być o porównywalnej (nie wyżej niż klasa C), o tej samej ilości 

miejsc oraz o porównywalnej pojemności silnika, ładowności pojazdu oraz jego funkcjonalności do 
pojazdu ubezpieczonego (nie wymaga się porównywanej funkcjonalności dla pojazdów 

przystosowanych do przewozu osób niepełnosprawnych).” 
 

Pytanie nr 49: 
Czy na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego wystąpiły zdarzenia w postaci 
powodzi lub podtopień w okresie ostatnich 25 lat? 
 

Odpowiedź na pytanie nr 49: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z jego najlepszą wiedzą na dzień dzisiejszy,  
na terenach wskazanych do ubezpieczenia w okresie ostatnich 25 lat nie wystąpiła powódź i 
podtopienia. 
 
Pytanie nr 50: 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód spowodowanych przez powódź, 

podtopienia mienia w wyniku deszczu nawalnego, topnienia mas śniegu lub spływu wód po 

zboczach lub stokach na terenach górskich lub falistych oraz wystąpienia powodzi w sąsiednim 
otoczeniu – proponujemy limit odpowiedzialności w wysokości 500.000,00 złotych na jedno i 
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 50: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie nr 51: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie 
na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o 
wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź na pytanie nr 51: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z jego najlepszą wiedzą na dzień dzisiejszy, mienie zgłoszone 
do ubezpieczenia jest użytkowane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Pytanie nr 52: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 
poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest 

każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków 
niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 52: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z jego najlepszą wiedzą na dzień dzisiejszy, mienie zgłoszone 
do ubezpieczenia jest użytkowane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 
 
Pytanie nr 53: 
Prosimy o informację czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia na pierwsze ryzyko budowli znajduje 

się mienie w postaci: budowli hydrotechnicznych (tj. nabrzeża, mola, tamy, groble, kanały, wały 
przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące). W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy 
o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych i mienia od 
wszystkich ryzyk. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 53: 

Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia budowli hydrotechnicznych tj. nabrzeża, 
mola, tamy, groble, kanały, wały przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące. Jednocześnie 

Zamawiający informuje, że zgłasza do ubezpieczenia pomosty - patrz poz. 75,76 i 77 oraz 
zagospodarowania plaży – patrz poz. 87 i 88 w załączniku nr 5 do SWZ, Tabela nr 2 – Wykaz 
budynków i budowli w Gminie i Mieście Mirosławiec. 
 
 

Pytanie nr 54: 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
oraz ubezpieczeniu maszyn i urządzeń od wszystkich ryzyk obejmować będzie wyłącznie zdarzenia 
nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego. 

 
 



4 
 

Odpowiedź na pytanie nr 54: 
Zamawiający informuje, że w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk oraz 
ubezpieczeniu maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk zgodnie z załącznikiem nr 4 do SWZ: 
„Zakres ubezpieczenia winien obejmować co najmniej następujące ryzyka i koszty: wszelkie szkody 

materialne (fizyczne) polegające na utracie przedmiotu ubezpieczenia, jego uszkodzeniu lub 
zniszczeniu wskutek nieprzewidzianej i niezależnej od ubezpieczającego przyczyny. (…)” 

 
Pytanie nr 55: 
W odniesieniu do budynków dla których stan techniczny został określony jako „zły” lub „do 
remontu” prosimy o ograniczenie zakresu ochrony do podstawowego obejmującego: pożar, 
bezpośrednie uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego. 

Odpowiedź na pytanie nr 55: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie zamawiający informuje, że budynki dla 
których stan techniczny w załączniku nr 5 został określony jako „zły” lub „do remontu” są 
dopuszczone do użytkowania. 
 
Pytanie nr 56: 
Czy zamawiający posiada w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia w ramach ogłoszonego SWZ 
budynki przeznaczone do rozbiórki, budynki w złym, awaryjnym stanie technicznym (poza wyraźnie 

wskazanymi w wykazie) – jeżeli tak to prosimy o podanie wykazu takich budynków z podaniem 

lokalizacji, sumy ubezpieczenia w rozbiciu na budynki i środki trwałe oraz podanie informacji czy 
posiadają stały dozór, w jaki sposób są zabezpieczone, czy są odłączone w nich wszelkiego rodzaju 
media, urządzenia? 

Odpowiedź na pytanie nr 56: 
Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia budynków przeznaczonych do rozbiórki. 
Jednocześnie zamawiający informuję, że stan budynków został opisany zgodnie z jego najlepszą 

wiedzą w załączniku nr 5 do SWZ. 
 
Pytanie nr 57: 
Czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia, których wartość łącznie z wyposażeniem w 
jednym kompleksie pożarowym przekracza 20 mln zł posiadają w swojej konstrukcji płyty 
warstwowe z wypełnieniem innym niż wełna mineralna (pianka PIR, PUR, EPS, XPS, itp.) 

 
Odpowiedź na pytanie nr 57: 
Zamawiający informuje, że wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia, których wartość 
łącznie z wyposażeniem w jednym kompleksie pożarowym przekracza 20 mln zł nie posiada 
nieruchomości, które w swojej konstrukcji posiadają płyty warstwowe z wypełnieniem innym niż 

wełna mineralna (pianka PIR, PUR, EPS, XPS, itp.). 
 

Pytanie nr 58: 
Czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia są takie, które posiadają w konstrukcji 
płyty warstwowe z wypełnieniem innym niż wełna mineralna (pianka PIR, PUR, EPS, XPS, itp.) i 
jednocześnie ich powierzchnia w jednym kompleksie pożarowym jest większa niż 1 000 m2 (bez 
względu na wartość)? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 58: 

Zamawiający informuje, że wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia, nie wykazuje 
takich, które posiadają w konstrukcji  płyty warstwowe z wypełnieniem innym niż wełna mineralna 
(pianka PIR, PUR, EPS, XPS, itp.) i jednocześnie ich powierzchnia w jednym kompleksie pożarowym 
jest większa niż 1 000 m2 (bez względu na wartość). 
 
Pytanie nr 59: 

Prosimy o informację, czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się obiekty 
użytkowane sezonowo? Jeśli tak, prosimy o informację jaka jest ich wartość oraz w jaki sposób są 

zabezpieczone przed dostępem osób trzecich poza sezonem użytkowania. 

Odpowiedź na pytanie nr 59: 
Zamawiający informuje, że wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się obiekty 
użytkowane sezonowo (pomosty poz. 75,76 i 77 oraz zagospodarowania plaży poz. 87 i 88 w 
załączniku nr 5 do SWZ, Tabela nr 2 – Wykaz budynków i budowli w Gminie i Mieście Mirosławiec). 

 
Pytanie nr 60: 
Prosimy o potwierdzenie, że mienie opisane w poz. 87, 88 (UM) nie jest przeznaczone do rozbiórki i 
stosowną korektę w wykazie mienia.  
 
 



5 
 

Odpowiedź na pytanie nr 60: 
Zamawiający potwierdza, że mienie opisane w poz. 87 i 88 w załączniku nr 5 do SWZ, Tabela nr 2 
– Wykaz budynków i budowli w Gminie i Mieście Mirosławiec nie jest przeznaczone do rozbiórki. 
 

Pytanie nr 61: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał w okresie umowy 

ubezpieczenia budynków i budowli z palnym pokryciem dachowym takim jak strzecha, słoma, 
trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, deszczułki. 

Odpowiedź na pytanie nr 61: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 62: 

Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji 
jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i o jakiej wartości? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 62: 
Zamawiający informuje, ze zgodnie z jego najlepszą wiedzą na dzień dzisiejszy, nie zamierza 
wyłączyć z eksploatacji budynków i budowli w okresie trwania umowy. 
 

Pytanie nr 63: 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie, prosimy o ograniczenie zakresu ochrony 
mienia od ognia i innych zdarzeń losowych do FLEXA tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek 
statku powietrznego. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 63: 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 22 z dnia 26.04.2021 r. 

Pytanie nr 64: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 
i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, 
badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych (nie dotyczy drobnych 
usług świadczonych przez personel jednostek opieki społecznej na rzecz podopiecznych jak 
opatrunki, szczepienia etc) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 64: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 65: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmował 
szkód objętych ochroną w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych (np. obowiązkowe 

ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą; 
Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zarządcy nieruchomości; obowiązkowe 
ubezpieczenia OC, w tym z tytułu wykonywania zawodu). 
 
Odpowiedź na pytanie nr 65: 
Zamawiający potwierdza powyższe, za wyjątkiem obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej zarządcy nieruchomości (pkt A.1. w załączniku nr 4 do SWZ) które jest obligatoryjne w 

zakresie ubezpieczenia. 
 
Pytanie nr 66: 
W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody powstałe 
w związku z organizacją lub współorganizacją imprez prosimy o potwierdzenie, że z ochrony 
ubezpieczenia wyłączone są imprezy motorowe, motorowodne, lotnicze, imprezy obejmujące sporty 

motorowe, motorowodne, lotnicze oraz inne imprezy, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej 
prędkości. 

Odpowiedź na pytanie nr 66: 
Zamawiający potwierdza powyższe. Zgodnie z zapisami rozszerzenia 4.16 w ubezpieczeniu OC, 
załącznik nr 4 do SWZ: „4.16. Ochrona w ramach tego rozszerzenia nie obejmuje 
odpowiedzialności za organizacje imprez związanych ze sportami ekstremalnymi, samochodowymi, 
wodnymi, motorowymi lub lotniczymi;” 

 
Pytanie nr 67: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze 
sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, 
canyoning itp. 
 



6 
 

Odpowiedź na pytanie nr 67: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 68: 

Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie będzie obejmować 
szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych 

encefalopatii gąbczastych. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 68: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 69: 

W odniesieniu do rozszerzenia OC pkt. 4.16, 4.27 prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie 
obejmuje kradzieży pojazdów. 

Odpowiedź na pytanie nr 69: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie nr 70: 
Prosimy o wykreślenia rozszerzenia o OC Ubezpieczonego zgodnie z art. 448 kc w związku z art. 23 

i 24kc z tytułu naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych. Brak zgody uniemożliwi 

złożenie oferty. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 70: 
Zamawiający wyraża zgodę wykreślenie z SWZ pkt. 4.31. w Załączniku nr 4 do SWZ – Program 
Ubezpieczenia, część III – Ryzyka podlegające ubezpieczeniu, część I zamówienia, A. 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej. 

 
Pytanie nr 71: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie 
będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 
administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z sortowaniem, 
spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.  

Odpowiedź na pytanie nr 71: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 72: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia 

przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność, w tym 
umownego przyjęcia odpowiedzialności szerszej niż wynikająca z powszechnie obowiązujących 

przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 72: 
Zamawiający potwierdza powyższe. Zgodnie z zapisami w ubezpieczeniu OC, załącznik nr 4 do 
SWZ: „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje ustawową odpowiedzialność Ubezpieczonego bez 
umownego przejęcia lub rozszerzania odpowiedzialności.” 
 

Pytanie nr 73: 
Prosimy o potwierdzenie, że koszty dodatkowe określone w ubezpieczeniu odpowiedzialności 
cywilnej pokrywane są w ramach sumy gwarancyjnej. 

Odpowiedź na pytanie nr 73: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie nr 74: 

Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody w powierzonych dokumentach będzie dotyczyć wyłącznie 
kosztów ich odtworzenia. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 74: 
Zamawiający nie potwierdza powyższego. 
 

Pytanie nr 75: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód 
powstałych na terenie USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii. 

Odpowiedź na pytanie nr 75: 



7 
 

Zamawiający potwierdza powyższe. Zgodnie z zapisami w ubezpieczeniu OC, załącznik nr 4 do 
SWZ: „Ubezpieczenie dotyczy wypadków ubezpieczeniowych powstałych na terytorium RP oraz 
za granicą z wyłączeniem USA, Kanady, Nowej Zelandii i Australii.” 
 

Pytanie nr 76: 
W odniesieniu do rozszerzenia odpowiedzialności o „odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek 

wykorzystywania młotów pneumatycznych, hydraulicznych, kafarów lub walców itp.;” prosimy o 
wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności – proponujemy 500.000,00 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź na pytanie nr 76: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. W związku z tym rozszerzenie 4.37 w ubezpieczenia OC 
w Załączniku nr 4 przyjmuje brzmienie zgodnie z poniższym: „4.37.  odpowiedzialność za szkody  

powstałe wskutek wykorzystywania młotów pneumatycznych, hydraulicznych, kafarów lub walców 
itp.; limit odpowiedzialności 500 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki 
ubezpieczeniowe;” 
 
Pytanie nr 77: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody związane z użyciem, 
wytwarzaniem, składowaniem, przetwarzaniem materiałów wybuchowych, prowadzeniem prac 

rozbiórkowo-wyburzeniowych metodą wybuchową. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 77: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 78: 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka: „odpowiedzialność za szkody 

powstałe podczas wykonywania zadań wynikających z umowy Spółki oraz wynikające z zawartych 
umów, w tym dotyczących administrowania i zarządzania wspólnotami mieszkaniowymi. W 
przypadku zawarcia przez Ubezpieczonego umowy ubezpieczenia obowiązkowego OC zarządcy 
nieruchomości ubezpieczenie to stanowi ubezpieczenie nadwyżkowe, uruchomione po wyczerpaniu 
się limitu odpowiedzialności w polisie OC obowiązkowego;” Proponujemy 200.000,00 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź na pytanie nr 78: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie zamawiający wskazuje, że rozszerzenie 
4.46 w ubezpieczeniu OC w Załączniku nr 4 do SWZ przyjmuje brzmienie: „4.46. odpowiedzialność 
za szkody powstałe podczas wykonywania zadań wynikających z umowy Spółki oraz wynikające z 
zawartych umów, w tym dotyczących administrowania i zarządzania wspólnotami mieszkaniowymi. 

W przypadku zawarcia przez Ubezpieczonego umowy ubezpieczenia obowiązkowego OC zarządcy 
nieruchomości ubezpieczenie to stanowi ubezpieczenie nadwyżkowe, uruchomione po wyczerpaniu 

się limitu odpowiedzialności w polisie OC obowiązkowego;” limit odpowiedzialności 500 000,00 
zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe;” 
 

Pytanie nr 79: 
Prosimy o informację czy osoba zajmująca się zarządzaniem nieruchomościami posiada stosowna 
licencję zawodową lub świadectwo kompetencyjne. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 79: 
Zamawiający informuje, że osoba zajmująca się zarządzeniem nieruchomościami posiada stosowną 
licencję. 

Pytanie nr 80: 

Prosimy o potwierdzenie, że istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści 
oferty w zakresie ubezpieczeń majątkowych będą możliwe wyłącznie za zgodą obu stron. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 80: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 81: 

Prosimy o potwierdzenie, że zapis dotyczący możliwości wprowadzenia „zmiany wysokości składki 
lub raty składki w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej … w wyniku podwyższenia wysokości 
sumy gwarancyjnej i zmiany limitów odpowiedzialności” nie oznacza, że suma gwarancyjna lub 
limity odpowiedzialności w ubezpieczeniu OC mogą zostać podwyższone bez zgody wykonawcy 
(tym samym oznacza, że podwyższenie sumy gwarancyjnej lub limitów odpowiedzialności wymaga 
zawsze zgody obu stron). 

 



8 
 

Odpowiedź na pytanie nr 81: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 82: 

Prosimy o potwierdzenie, że wprowadzenie zmian w umowie polegających na zmianie zakresu 
ubezpieczenia wynikającej ze zmian przepisów prawnych będzie wymagać zgody obu stron. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 82: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 83: 
Dla klauzuli ochrony mienia nieprzygotowanego do pracy prosimy o wprowadzenie zapisu, że 

ochrona jest udzielana pod warunkiem, że okres nie przekracza 6 miesięcy. 

Odpowiedź na pytanie nr 83: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 84: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy 
rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź na pytanie nr 84: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z załącznikiem nr 4 do SWZ: „Wszystkie limity 
odpowiedzialności/sumy ubezpieczenia na I ryzyko / sumy gwarancyjne w programie ubezpieczenia 
oraz klauzulach dotyczą rocznego okresu ubezpieczenia i ulegają automatycznemu odnowieniu w 
kolejnym dwunastomiesięcznym okresie ubezpieczenia.” 
 
Pytanie nr 85: 

W kontekście klauzuli przyjmującej istniejący system zabezpieczeń, prosimy o potwierdzenie, że 
zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z 
obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku 
prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem 
przyczyny. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 85: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z jego najlepszą wiedzą na dzień dzisiejszy, mienie zgłoszone 
do ubezpieczenia jest użytkowane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 
 
Pytanie nr 86: 

Klauzula warunków i taryf - prosimy o potwierdzenie, że postanowienia niniejszej klauzuli nie mają 
zastosowania do przypadku uregulowanego w art. 816 kodeksu cywilnego oraz że klauzula nie 

dotyczy ryzyk wcześniej nie obejmowanych ochroną. 

Odpowiedź na pytanie nr 86: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 87: 
Prosimy o informację, czy zamawiający prowadzi parkingi strzeżone? Jeśli tak, prosimy o 
informacje w jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich i ile ich jest? 

 
Odpowiedź na pytanie nr 87: 
Zamawiający informuje, że nie prowadzi parkingu strzeżonego. 
 
Pytanie nr 88: 
Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie jest objęta OC zawodowa z tytułu pełnienia samodzielnych 
funkcji w budownictwie, w tym nadzoru architektonicznego, budowlanego, kierowania budową, oraz 

OC zawodowa inwestora/inwestora zastępczego. 

Odpowiedź na pytanie nr 88: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 89: 
W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie, że 

Zamawiający nie oczekuje ochrony w zakresie pokrycia szkód spowodowanych koniecznością 
wycofania produktu z rynku. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 89: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 



9 
 

Pytanie nr 90: 
W kontekście przyjęcia klauzuli ubezpieczenia prac budowlano-montażowych prosimy o informację 
odnośnie planowanych prac budowlano montażowych wymagających pozwolenia na budowę wraz z 
szacowaną wartością prac. 

Odpowiedź na pytanie nr 90: 
Zamawiający informuje, że planuje w 2021 r. wykonanie robót polegających na przebudowie 

budynku Przedszkola Samorządowego w Mirosławcu o wartości orientacyjnej: 1.300.000 zł brutto. 
 

Pytanie nr 91: 
W klauzuli zmiany lokalizacji w odbudowie prosimy o doprecyzowanie, że: „wysokość 
odszkodowania w żadnym wypadku nie przekroczy kwoty, którą Ubezpieczyciel zobowiązany byłby 
wypłacić, gdyby uszkodzone bądź zniszczone mienie było przywrócone do poprzedniego stanu w 

dotychczasowej lokalizacji”. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 91: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. W związku z tym Klauzula zmiany lokalizacji w 
odbudowie (nr 19, cz. I zamówienia, załącznik nr 4 do SWZ) przyjmuje brzmienie: „19. Klauzula 
zmiany lokalizacji w odbudowie - z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą 
klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i ogólnych warunkach 

ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel wyraża zgodę na odbudowę zniszczonego 

ubezpieczonego budynku lub budowli w innej lokalizacji na terenie RP, jeżeli zmiana lokalizacji 
wynika z wydanych decyzji administracyjnych (m.in. zezwolenia na budowę), warunków zabudowy 
albo rachunku ekonomicznego. Odszkodowanie w takiej sytuacji nie pokrywa kosztów zakupu 
gruntu w nowej lokalizacji. Wypłata odszkodowania na podstawie niniejszej klauzuli następuje w 
granicach sumy ubezpieczenia budynku lub budowli z uwzględnieniem przezornej sumy 
ubezpieczenia, jeżeli będzie miała zastosowanie. Wysokość odszkodowania w żadnym 

wypadku nie przekroczy kwoty, którą Ubezpieczyciel zobowiązany byłby wypłacić, gdyby 
uszkodzone bądź zniszczone mienie było przywrócone do poprzedniego stanu w 
dotychczasowej lokalizacji. Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.” 
 
Pytanie nr 92: 
Klauzula miejsca ubezpieczenia – prosimy o dodanie zapisu: „Ochroną ubezpieczeniową w ramach 

niniejszej klauzuli objęte są wyłącznie lokalizacje na terenie RP, spełniające minimalne wymogi 
dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych określone w ogólnych 
warunkach ubezpieczenia Wykonawcy”. 

Odpowiedź na pytanie nr 92: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie nr 93: 

Czy do ubezpieczenia zgłoszono sprzęt elektroniczny udostępniany osobom fizycznym przez 
zamawiającego w ramach projektów mających na celu przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu? 
Jeśli tak – jaka jest jego wartość? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 93: 
Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego udostępnianego 
osobom fizycznym w ramach projektów mających na celu przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu. 

Jednocześnie patrz odpowiedź na pytanie nr 5 z dnia 22.04.2021 r. 
 
Pytanie nr 94: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia 
przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z 
powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 94: 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 32 z dnia 26.04.2021 r. 
 

Pytanie nr 95: 
Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest pokrycie kosztów ewakuacji, o ile do 
zagrożenia życia, zdrowia lub mienia doszło wskutek przyczyny objętej ochroną w ramach 

ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 95: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 



10 
 

Pytanie nr 96: 
Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą miały 
zastosowanie do umowy, choćby OWU wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla 
danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit określony zapisami SWZ. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 96: 

Zamawiający potwierdza powyższe. Jednocześnie zamawiający wskazuje poniższy zapis  
w załączniku nr 4 do SWZ: „Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń (OWU) znajdują się 
dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego 
poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego. Zapis ten 
nie ma zastosowania do limitów odpowiedzialności ustalonych w programie ubezpieczenia oraz 
klauzulach brokerskich, tzn. Ubezpieczyciel udziela ochrony ubezpieczeniowej do tych limitów 

odpowiedzialności.” 
 
Pytanie nr 97: 
W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację: 
a) czy zamawiający w okresie ostatnich 5 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich 
ubezpieczeń określonych w SWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie 
różnic  

b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi 
negatywnej, prosimy o wskazanie różnic, 

c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w 
SWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich 
wskazanie, 
d) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia 
mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, od kradzieży z włamaniem i rabunku, sprzętu 

elektronicznego oraz ubezpieczenia OC (w tym OC za drogi). 
 
Odpowiedź na pytanie nr 97: 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 8 z dnia 23.04.2021 r. Jednocześnie zamawiający informuje, że we 
wskazanym okresie, w ubezpieczeniach majątkowych nie obowiązywały franszyzy i udziały własne. 
 

Pytanie nr 98: 
Prosimy o potwierdzenie, że dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, ubezpieczenia szyb oraz 
ryzyka dewastacji/wandalizmu zastosowanie mają limity odpowiedzialności określone w SWZ, 
chociażby OWU Ubezpieczyciela, nie przewidywały limitów dla tych ryzyk. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 98: 

Zamawiający potwierdza powyższe. Jednocześnie patrz odpowiedź na pytanie 56 z dnia 26.04.2021 

r. 
 
Pytanie nr 99: 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek zalania mienia 
składowanego bezpośrednio na podłodze lub na podstawie niżej niż 10 cm nad podłogą - 
proponujemy 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź na pytanie nr 99: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 100: 
Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do szkód powstałych wskutek przepięć i przetężeń, 
ochroną nie są objęte szkody we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i 
odgromnikach wydmuchowych oraz żarówkach, grzejnikach, lampach oraz innych częściach i 

materiałach szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej lub okresowej wymianie w 
toku normalnego użytkowania. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 100: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 101: 

W odniesieniu do rozszerzenia ochrony o czyste straty finansowe prosimy o potwierdzenie, że 
Zamawiający akceptuje poniższe wyłączenia odpowiedzialności: 
a. za szkody wyrządzone przez wszelkiego rodzaju wirusy komputerowe lub podobne programy 

zakłócające pracę systemu komputerowego  lub sieci teleinformatycznej; 
b. za szkody powstałe w ramach OC wzajemnej; 
c. za szkody wyrządzone w związku z nieodbyciem się imprezy; 
d. za szkody wynikające z działalności doradczej. 



11 
 

 

Odpowiedź na pytanie nr 101: 

Zamawiający nie potwierdza powyższego. Jednocześnie zamawiający informuje, że katalog 
wyłączeń dot. czystych start finansowych znajduje się w załączniku nr 4 do SWZ. 

 

Pytanie nr 102: 

Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
(część 1 zamówienia) dróg publicznych. 

Odpowiedź na pytanie nr 102: 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 40 z dnia 26.04.2021 r. 
 
Pytanie nr 103: 
Prosimy o informację jakiego rodzaju mienie zgłasza Zamawiający w ramach pozycji 86, 87, 88 
wykazu mienia. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 103: 

Zamawiający informuje, że niniejsze pozycje odnoszą się do drewnianych ławek, wiat, pomostów, 
grilla betonowego.  
 
Pytanie nr 104: 

Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje 
odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, 

za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa 
Ubezpieczonego? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 104: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie patrz rozszerzenie 4.38. ubezpieczenia 
OC, załącznik nr 4 do SWZ. 
 

Pytanie nr 105: 
W odniesieniu do szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych prosimy o wprowadzenie 
limitu odpowiedzialności – proponujemy – 100.000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w 
okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź na pytanie nr 105: 
Zamawiający odsyła do rozszerzenia 4.38. ubezpieczenia OC, załącznik nr 4 do SWZ, w którym 
został wprowadzony limit 100 000,00 zł. 

 
Pytanie nr 106: 
Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE 
Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do 
zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 106: 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 30 z dnia 23.04.2021 r. 
 
Pytanie nr 107: 
Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty, na 
podstawie której umowę zawarto, dotyczące np. zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, 

limitów, podlimitów, Ubezpieczonych, działalności objętej ochroną, wydłużenia okresu 
ubezpieczenia, wymagają zawsze zgody obu stron. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 107: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 

Pytanie nr 108: 
Prosimy o wykreślenie zapisu „Jeżeli ogólne warunki ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej przewidują dla zarządcy drogi terminy, w których musi on podjąć działania w przypadku 
wystąpienia szkody bądź zagrożenia na drodze, to”. 

Odpowiedź na pytanie nr 108: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
 



12 
 

Pytanie nr 109: 
W OC działalności dla ZECWiK sp. z o.o. prosimy o potwierdzenie, że prace związane z wydobyciem 
żwiru, piasku, gliny i kaolinu będą obejmować wyłącznie działalność odkrywkową. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 109: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
Pytanie nr 110: 
W OC działalności dla ZECWiK sp. z o.o. prosimy o potwierdzenie, że przechowywane / chronione 
pojazdy mechaniczne będą znajdować się na placu ogrodzonym, oświetlonym w porze nocnej, 
całodobowo dozorowanym, a klucze i dokumenty do pojazdów zabezpieczone są w sposób należyty, 
tj. w kasecie metalowej przytwierdzonej na stałe do podłoża lub ściany i zamykanej na zamek lub 

pod stałym dozorem osoby odpowiedzialnej u Ubezpieczonego. W przypadku braku spełnienia ww. 
wymogów prosimy o potwierdzenie, że ochrona obejmować będzie wyłącznie pojazdy 
przechowywane w zamkniętych pomieszczeniach (wrota obustronnie blokowane, drzwi zamykane 
na min. dwa zamki wielozastawkowe). 
 
Odpowiedź na pytanie nr 110: 
Zamawiający informuje, że pojazdy mechaniczne należące do ZECWiK Sp. z o.o., znajdujące się na 

terenie ZECWiK Sp. z o.o. są parkowane na ogrodzonym placu, oświetlonym w porze nocnej i 
całodobowo monitorowanym. Klucze i dokumenty do pojazdów należących do ZECWiK Sp. z o.o. są 

przechowywane w sposób należyty, tj. w kasecie metalowej przytwierdzonej na stałe do podłoża 
lub ściany i zamykanej na zamek lub pod stałym dozorem osoby odpowiedzialnej u 
Ubezpieczonego. Jednocześnie zamawiający informuje, że na terenie ZECWiK Sp. z o.o. nie jest 
prowadzona działalność związana z prowadzeniem parkingu strzeżonego. 
 

Pytanie nr 111: 
Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do szkód związane z odśnieżaniem i zimowym 
utrzymaniem dróg przez ZECWiK intencją zamawiającego jest ochrona dla dróg wewnętrznych i 
chodników. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 111: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 112: 
Prosimy o wprowadzenie limitu dla OC za szkody związane z odśnieżaniem i zimowym utrzymaniem 
dróg w wysokości 300.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 112: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 113: 
Prosimy o wprowadzenie udziału własnego w OC za czyste straty finansowe, w środowisku 
naturalnym oraz w szkodach w związku z przerwami w dostawie ciepła w związku z awarią sieci 
cieplnej w wysokości 5% nie mniej niż 1.000 zł 
 

Odpowiedź na pytanie nr 113: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 114: 
Prosimy o informację czy ponad 30% przychodów rocznych ZECWiK Sp. z o.o. generowanych jest 
przy udziale węgla? 

 
Odpowiedź na pytanie nr 114: 
Zamawiający informuje, że spółka ZECWIK nie generuje przychodów rocznych przy udziela węgla. 

 
Pytanie nr 115: 
Prosimy o informację czy ponad 30% wytwarzanej przez ZECWiK Sp. z o.o. energii pochodzi z 
węgla. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 115: 
Zamawiający informuje, że spółka ZECWIK nie wytwarza energii przy udziela węgla. 
 
Pytanie nr 116: 
Prosimy o możliwość wprowadzenia Klauzuli wypowiedzenia w poniższej treści:  



13 
 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy postanawiają, że w 
przypadku, gdy  
1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań 

powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie 
polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem 

danego okresu polisowego, przekroczy 60% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub  
2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych w 
umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze względu na znaczące 
zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, powodujące brak 
możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na dotychczasowych warunkach, 
Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia (okres 

polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec odpowiednio 
pierwszego okresu polisowego. Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod 
rygorem nieważności. Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą 
podjąć negocjacje w celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres polisowy. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 116: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

2. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy dokonuje modyfikacji SWZ, w następującym 
zakresie: 
 
a) załącznik nr 4 do SWZ – Program Ubezpieczenia Gminy i Miasta Mirosławiec (OPZ), str. 39 

lit. D (Ubezpieczenie assistance (ASS)) otrzymuje brzmienie: 
 

- „(…) Dodatkowo pojazd zastępczy powinien być o porównywalnej (nie wyżej niż klasa C), o tej 
samej ilości miejsc oraz o porównywalnej pojemności silnika, ładowności pojazdu oraz jego 
funkcjonalności do pojazdu ubezpieczonego (nie wymaga się porównywanej funkcjonalności dla 
pojazdów przystosowanych do przewozu osób niepełnosprawnych).” 
 

b) w załączniku nr 4 do SWZ – Program Ubezpieczenia Gminy i Miasta Mirosławiec (OPZ), (str. 

22), zamawiający dokonuje następującej zmiany: 
 
wykreślenia z SWZ pkt. 4.31. (str. 22) załącznik nr 4 do SWZ – Program Ubezpieczenia, część III – 
Ryzyka podlegające ubezpieczeniu, część I zamówienia, A. Ubezpieczenie odpowiedzialności 
cywilnej deliktowej i kontraktowej. 
 

c) załącznik nr 4 do SWZ – Program Ubezpieczenia Gminy i Miasta Mirosławiec (OPZ), pkt 

4.37, (str. 23), otrzymuje brzmienie: 
 

„4.37.  odpowiedzialność za szkody  powstałe wskutek wykorzystywania młotów pneumatycznych, 
hydraulicznych, kafarów lub walców itp.; limit odpowiedzialności 500 000,00 zł na jeden i 
wszystkie wypadki ubezpieczeniowe;” 
 

d) załącznik nr 4 do SWZ – Program Ubezpieczenia Gminy i Miasta Mirosławiec (OPZ), pkt 

4.46, (str. 25), otrzymuje brzmienie: 
 
 „4.46. odpowiedzialność za szkody powstałe podczas wykonywania zadań wynikających z umowy 
Spółki oraz wynikające z zawartych umów, w tym dotyczących administrowania i zarządzania 
wspólnotami mieszkaniowymi. W przypadku zawarcia przez Ubezpieczonego umowy ubezpieczenia 
obowiązkowego OC zarządcy nieruchomości ubezpieczenie to stanowi ubezpieczenie nadwyżkowe, 

uruchomione po wyczerpaniu się limitu odpowiedzialności w polisie OC obowiązkowego;” limit 
odpowiedzialności 500 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe;” 
 

a) załącznik nr 4 do SWZ – Program Ubezpieczenia Gminy i Miasta Mirosławiec (OPZ), nr 19, 
cz. I zamówienia, (str. 6), otrzymuje brzmienie: 

 
 „19. Klauzula zmiany lokalizacji w odbudowie - z zachowaniem pozostałych, niezmienionych 

niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i ogólnych 
warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel wyraża zgodę na odbudowę 
zniszczonego ubezpieczonego budynku lub budowli w innej lokalizacji na terenie RP, jeżeli zmiana 
lokalizacji wynika z wydanych decyzji administracyjnych (m.in. zezwolenia na budowę), warunków 
zabudowy albo rachunku ekonomicznego. Odszkodowanie w takiej sytuacji nie pokrywa kosztów 
zakupu gruntu w nowej lokalizacji. Wypłata odszkodowania na podstawie niniejszej klauzuli 
następuje w granicach sumy ubezpieczenia budynku lub budowli z uwzględnieniem przezornej 



14 
 

sumy ubezpieczenia, jeżeli będzie miała zastosowanie. Wysokość odszkodowania w żadnym 
wypadku nie przekroczy kwoty, którą Ubezpieczyciel zobowiązany byłby wypłacić, gdyby 
uszkodzone bądź zniszczone mienie było przywrócone do poprzedniego stanu w 
dotychczasowej lokalizacji. Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.” 

 
 

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich wykonawców 
uczestniczących w przedmiotowym postępowaniu. Pozostałe zapisy SWZ pozostają niezmienione. 
Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany podczas sporządzania  
i składania ofert w tym także wypełniania załączników i druków, składania wymaganych 
dokumentów.  

                         

  

 Z poważaniem 

                                                                                              /-/ Burmistrz Mirosławca 


